Altera sententia est, totum vñsfructum finit, & ad si- lium reuertit, quia si factus est fili iuri, & exiliatio est patria potest, patre, quia si factus est fili iuri patre Religionem proficiebat, proinde eo ipso vñsfructum acquirit. Silianus, Salicet, Iason, Cynus, Albericus, & Hippolytus apud Couarruam loco citato: & Silianus dicit bonorum sic est de finitu in consultatione multorum Doctorum, Salicetus vero est communem sententiam, & eam fecerit est Couarruam motus ratione prædicta. At eam vero eiusmodi ratio nisi non videtur admodum firma: quia filius cum emancipatur, sit fili iuri, & tamen non totum vñsfructum suorum bonorum ad gentes orum recuperat, sed tantum dimidium, remanente reliquo penes partem. l. Cum o- portet. C. de bonis quis liber.

Tertia sententia est, totum vñsfructum ad Monasterium transire. *Glossa in Auctor. Ingrissi. C. de Sacrosan.* Ec- cleſi, & in Auctor. Ingrissi. C. de bonis quis liber. & in sententiam sequuntur Baius, Comes, Decius, Guido Iapa, Berous, Iason, Lapis, quos citat Couarruam in loco, quem superat retulimus. Et ut ait Decius cap. In presentia de Probat. num. 256. & seq. & Nauar. de Regul. Com- mens. 2. num. 38. est senior, & cum ipsa ratione videtur congruere, quia iure communis bona profiterentur Rehi-

gionem

gioneū, tranſeunt ad Monasterium. Deinde viſtūctū non finitur nisi morte fructuari naturali, aut capitis diſminuſione maximā, vel mediā, ergo non extinguitur per ingressum in Religionem, donec Monachus ingeſſus ē vius excellent. Hoc autem locum habet in bonis iiii aduentitiis, in quibus pater ante ingressum in Religionem compaterat viſtūctū: non autem in iis bonis, quae filius acquirit, poſtquam pater se ad Religionem coniunctam cum filio fit iam filii iuri effectus, fructus omnium bonaorum, quae ad ipsum perueniunt, eius fuit, non patris Religionem profili.

Illud etiam in quaſionem venit: An pater habens viſtūctū in bonis ſibi aduentitiis, cum amittat iatam ut filius profili eft Religionem in Monasterio honorum capaci? Quorundam eft lenitentia, cum ſtatim amittere, & viſtūctū vnu cum proprieate ad Monasterium tranſire: quia facta profelione illius à patria potestate eximiatur, & bona ingredientia in Religionem, iure communis ad Monasterium tranſieruntur. Panormitanus c. In proſtituta, numer. 36. de Probat. ſentit viſtūctū extingui, si filius expreſſe de ſuis bonis aduentitiis, & viſtūctū statuerit aliquid arbitriuſuſo. Alioqui verò, inquit, viſtūctū, penes patrem remanet. Sed merito Decius prodiſto in loco, nu. 240. & Nauar. de Regularib. Commen. 2. nu. 5. hanc Abbatis diſtinctiōne conſutatur.